Трехсторонняя комиссия по регулированию

социально – трудовых отношений в городе-курорте Железноводске
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                                                                29 июня 2018 года

Об организации летней оздоро-

вительной кампании детей и

подростков в городе-курорте

Железноводске в 2018 году

Заслушав и обсудив информацию об организации летней оздоровительной кампании детей и подростков в городе-курорте Железноводске в 2018 году, комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Обеспечить в полном объеме финансирование летней оздоровительной кампании 2018 года в рамках исполнения полномочий органами местного самоуправления. Обеспечить в 2018 году летним отдыхом детей в количестве не менее чем в 2017 году.

2.2. Укреплять материально-техническую базу и развивать инфраструктуру детского отдыха.

2.3. Обеспечить безопасность детей в период летней оздоровительной кампании.

3. Стороне Работодателей рекомендовать работодателям города-курорта Железноводска Ставропольского края приобретать путевки в детские оздоровительные лагеря для детей своих работников и осуществлять компенсацию стоимости путевок с целью оздоровления детей.
4. Рекомендовать Сторонам социального партнерства включать в коллективные договоры и соглашения дополнительные гарантии работникам, имеющим детей, в том числе по обеспечению отдыха и оздоровления детей работников, возмещению затрат работников на приобретение путевок.

5. Рекомендовать управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края постоянно проводить мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости детей, обратив особое внимание на детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.